

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,94	155,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	6,30	56,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	7,66	428,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	4,75	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	1,54	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	16,39	639,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,39	590,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,66	114,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,70	23,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	7,56	136,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,20	24,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	14,45	216,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	16,39	1.311,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	11,15	167,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	FLS	6,70	214,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	7,56	120,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,45	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	7,20	28,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	0,97	97,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	64,50	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,26	113,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	2,61	219,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,63	604,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	FLS	8,90	284,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,24	24,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	6,70	107,20
	MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	MT2	6,40	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO N. 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	52,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO N. 21 - 20ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DETONAÇÃO	VALDECIR MARIANO	032.203.819-79	1,00	SERV	1.737,61	1.737,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	300,19	300,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO RETANGULAR DA PORTA	SAN MARINO ONIBUS E IMPLEMENTOS LTDA	93.785.822/0001-06	1,00	PC	126,22	126,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	3,846	PC	399,98	1.538,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLETE DE PINUS 2,40 MT	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	120,00	PC	4,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE PINUS	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	43,00	PC	28,0379	1.205,63
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	496,078	CM	5,10	2.530,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
	TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	36,00	UNI	23,00	828,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	31,00	31,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	31,00	124,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	102,00	204,00
	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	26,00	SERV	11,00	286,00
	TONER 2612A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	90,50	181,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	756,656	L	2,12	1.604,11
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	38,364	L	2,64	101,28
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.968,542	L	2,12	4.173,31
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	48,895	L	2,64	129,08
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.587,085	L	2,12	3.364,62
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	430,015	L	2,64	1.135,24
	SABAO EM PO 1 KG.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	KG	2,56	30,72
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	3,67	14,68
	LUSTRA MOVEIS 100 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	1,95	13,65
	PAPEL TOALHA BRANCO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	PCTE	7,05	49,35
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	18,00	PCTE	2,31	41,58
	ESPONJA DE ACO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,08	10,80
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	8,00	UNI	0,77	6,16
	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	14,00	PCTE	6,30	88,20
	ESPONJA P/ LOUÇA C/3UN	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	1,08	10,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	CAIXA	2,40	57,60
	SACO PARA LIXO 30 L C/10.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	0,95	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOVELO DE LÃ DE 40GR CORES DIVERSAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	20,00	UNI	1,95	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 LARANJA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	FLS	0,12	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,45	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,12	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	RENDA NA COR BRANCA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	M	1,03	103,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ISOPOR EM PLACAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	24,00	FLS	1,15	27,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERMELHO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,12	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 500 FLS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	RESM	10,80	1.080,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	27,12	325,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 ROSA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,12	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,08	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA MIMOSA NA COR BRANCA COM 100 MTS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	25,90	77,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	500,00	UNI	0,17	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	47,62	476,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA RELEVO NA COR BRANCA 35 ml.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,22	22,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNETAS COM 48 FLS 95 X 133	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	100,00	UNI	0,64	64,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 50 X 65 CM LILÁS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,12	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DOBRADURA 48 X 60 VERDE.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	30,00	UNI	0,12	3,60
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	33,00	UNI	0,45	14,85
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	3,30	16,50
	VASSOURA DE PELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,95	2,95
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	1,85	11,10
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	5,90	41,30
	ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,80	1,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	18,00	PCTE	0,35	6,30
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	26,00	L	0,74	19,24
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	26,00	L	0,74	19,24
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	33,00	UNI	0,45	14,85
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	6,00	PCTE	1,85	11,10
	ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,80	1,80
	GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	18,00	PCTE	0,35	6,30
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	3,30	16,50
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	7,00	UNI	5,90	41,30
	VASSOURA DE PELO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,95	2,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	14,00	UNI	11,49	160,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	32,819	UNI	11,47	376,43
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	578,00	578,00
	PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	31,50	94,50
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	578,00	578,00
	NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL PENTIUM T4400 (1M CACHE, 2.20	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	2.259,00	4.518,00
	APARELHO TELEFÔNICO SEM FIO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	94,80	94,80
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PC	578,00	578,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	83,00	HRS	12,00	996,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	43,50	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	39,90	39,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GARRAFA TERMICA 750 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADUBO 5 - 20 - 10 / 50 KG.	COOPERATIVA AGROPECUARIA CAMPOVENSE	95.851.390/0005-43	3,00	SC	40,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	60,50	121,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 12.4 X 24	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	550,00	1.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1X2 2,5	JULIANO SERGIO LOPES ME	08.685.538/0001-99	4,17	M3	120,00	500,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DO ARTICULADOR	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	UNI	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO MESTRE	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PC	170,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UTENSILIO DOMÉSTICO	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	95,00	PC	1,99	189,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE TRATOR	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	SERV	264,00	264,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR T	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA DE REDE 10/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 19 X 10	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	ROLO	3,50	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	M	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	PC	0,30	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	48,00	HRS	12,00	576,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEJA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOBREAK 1400 VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	498,00	498,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEMÓRIA DDR2 1GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RÉGUA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR T	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	11,00	UNI	39,50	434,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,90	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO EDUCATIVO DE TRANSITO	VISARE EDITORA E ARTES GRÁFICAS LTDA	02.903.100/0002-34	700,00	UNI	11,262	7.883,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPASSE.	ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS	83.453.183/0001-28	1,00	PGTO	900,00	900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTDA ME	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA BARRICA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	PC	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	223,80	447,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,60	22,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALINHAMENTO DIANT/TRAZEIRO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	HRS	25,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRINQUEDOS PEDAGOGICOS	IMXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	392,00	JOGO	1,99	780,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ROÇADA	SERVIÇOS FLORESTAIS V.N LTDA ME	01.752.969/0001-81	64.000,00	M	0,04	2.560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA DE COMBUSTIVEL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	165,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACACO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACOPLAMENTO DA CAIXA DE CAMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA TAMPA VALVULA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	1,50	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VARÃO DA ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	41,00	41,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CACHIMBO CAMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALAVANCA DE CAMBIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	41,90	41,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA DE ROLO DA PORTA CORREDICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	96,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	JOGO	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	2,90	2,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ARRUELA EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DO CARTER	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	26,30	26,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO INFERIOR DO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	159,20	318,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	107,00	107,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	48,90	48,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGULADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	10,60	42,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLDURA FAROL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CATALIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM DO SUPORTE DA DESCARGA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 8 X 30.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,48	1,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO DO TERMINAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	136,00	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DA EMBREAGEM.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	25,30	25,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	39,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO SUP. EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	162,20	324,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE VELA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	135,00	135,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	8,60	17,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR LATERAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	17,30	17,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA METÁLICA DO EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	14,80	59,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE EMBUCHAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	139,50	139,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL DE EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	13,70	13,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AH.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	250,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,60	15,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL DE EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO TERRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	14,60	14,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	KG	2,50	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	14,20	14,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	41,90	41,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 10 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	7,00	7,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	380,00	380,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA PRESAO 8mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,20	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	936,00	936,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHIP IMOBILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	200,00	200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DO CAMBIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	9,80	9,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	240,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORBOLETA DA EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	2,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE CAIXA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	152,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMOBILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	247,00	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA LISA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,20	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	UNI	26,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.755,51	1.755,51
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	779,59	779,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	239,01	239,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	302,78	302,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT ESTABILIZADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	20,45	40,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA ESTABILIZADORA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM ESCAPAMENTO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	5,70	11,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 8 X 30.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,48	1,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA CATALIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,90	4,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONA DE FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	26,30	26,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	7,00	PC	0,37	2,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	0,50	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO FREIO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	19,40	19,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTA PLASTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	PC	0,30	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACANETA VIDRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	4,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	GR	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA DE IGNICAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	107,00	107,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA DO VIDRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	82,00	82,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO PARA RADIADOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	L	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAVALATE SENSOR TEMPERATURA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	199,00	199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 8 mm.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	PC	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BORRACHA ESTABILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	8,60	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILENCIOSO TERMINAL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	136,00	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA FAROL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	19,60	19,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	31,50	63,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE COZINHA N.15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,00	28,00
	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	SERV	10,50	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	PAR	6,70	214,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	FLS	6,70	107,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	FLS	8,90	284,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,20	24,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	7,20	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,70	23,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,26	113,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,24	24,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	64,50	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	4,75	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,66	114,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	2,61	219,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,63	604,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,45	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	7,66	428,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	16,39	639,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	0,97	97,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,94	155,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,39	590,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	16,39	1.311,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	6,30	56,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	7,56	136,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	7,56	120,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	14,45	216,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	1,54	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	11,15	167,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4 - 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTAO PARTIDA IM 11033	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	40,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO CHATO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	KG	8,50	110,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXIVEL DO FREIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	32,50	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	SERV	12,50	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELETRODO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	83,00	PC	3,00	249,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	PC	1,10	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	PC	0,75	22,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	30,00	PC	0,20	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA HIDRAULICA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,94	M	96,81	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	480,00	480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	500,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	FJ & P CONSULTORIA LTDA	07.619.160/0001-62	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO TRANSPARENTE 15 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	M	5,90	354,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLASTICO TRANSPARENTE 10 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	59,00	M	3,90	230,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA DE VEDACAO DE ALUMINIO.	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	1,66	1,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE GUIA	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	PC	3,04	6,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA DA CAIXA DE CAMBIO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	1.110,30	1.110,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	PC	2,63	5,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	3,00	PC	12,533	37,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DA CONEXAO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	1,11	1,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL RETENTOR	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	2,00	UNI	0,54	1,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE.	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UNI	23,97	23,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UNI	154,00	154,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DO ELEVADOR HIDRAULICO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	724,07	724,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	PC	0,40	0,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANOPLA	DRESCH E CIA LTDA	86.547.940/0001-10	1,00	UNI	16,47	16,47
CHEFIA DO EXECUTIVO	CÂMERA DIGITAL COR: PRETA, RESOLUÇÃO: 14,1 MEGAPIXEIS, ZOOM	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	PC	499,00	499,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	173,00	173,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	278,00	278,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	325,00	325,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SENSOR.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE IGNIÇÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 5 MT.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	2,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SINALEIRA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	PC	26,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	6,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	6,00	UNI	3,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE BATERIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	3,00	PC	5,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	785,00	785,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO	SENAI - SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL.	03.774.688/0017-12	1,00	SERV	1.680,00	1.680,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORDA LUMINOSA COM LED 220 V	BRASILUX IND. E COM. E EXP. LTDA	00.374.121/0001-01	220,00	M	10,0625	2.213,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA USO ESCOLAR 40 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	VIDR	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO ROSA Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	3,15	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO BRANCO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	3,15	31,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO VERMELHO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	3,15	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AMARELO Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	3,15	15,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALÃO AZUL Nº 7 COM 50 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	10,00	PCTE	3,15	31,50
	CADEIRA DE APROXIMAÇÃO S/ BRAÇO FIXA 4 PÉS 7/8"	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	20,00	UNI	75,00	1.500,00
	MESA 2,70 X 1,20 LARGURA- MDF 25 MM COM PÉS PAINEL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PC	980,00	980,00
	ESCADA COM 3 DEGRAUS DE FERRO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PC	99,00	99,00
	RELÓGIO VIGIA TIPO BASTÃO - 01 CAPA DE PROTEÇÃO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	2.350,00	2.350,00
	RELÓGIO DE PAREDE SINAL ELETRÔNICO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	5,00	PC	29,90	149,50
	APARELHO TELEFONICO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	36,90	73,80
	AQUECEDOR AB 1200 220 V	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	PC	99,00	594,00
	VENTILADOR DE AR 30 CM.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	UNI	89,00	534,00
	APARELHO DE SOM COM MP3	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	PC	249,00	747,00
	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	349,00	698,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 40 A.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO MULTIPLEXADO 1 X 10	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	26,00	PC	1,70	44,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA MONOFÁSICA	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 10 MM - CORES	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	100,00	UNI	2,38	238,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTE DE 7 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	229,00	229,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE NATAL 200 LAMPADA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	19,78	79,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	2,97	2,97
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA LUMINOSA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	25,00	M	4,4505	111,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPAO PARA MANGUEIRA LUMINOSA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	0,99	0,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LUMINOSA.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	11,00	UNI	6,9232	76,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	15,00	SERV	12,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMA ESMERALDA.	FLORICULTURA COLINA LTDA ME	10.403.716/0001-93	47,00	MT2	6,00	282,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETEIRO COM 04 GAVETAS 0,61X0,45M.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	223,00	223,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONGARINA SECR. 2 LUGARES	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PC	145,90	145,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	GABIENETE CPU BCO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PC	36,90	36,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONEXAO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	36,90	36,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA PARA MICROCOMPUTADOR SEM GAVETAS 0,80 M.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	104,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA 1,20 X 0,60 C/ 02 GAVETAS COM CHAVE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA OBJETO TRIPLO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	PC	7,90	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUADRO BCO 60 X 90	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	PC	56,90	113,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	APAGADOR DE QUADRO COM CAIXA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	4,55	9,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCADOR PARA QUADRO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	PC	2,50	7,50
	PREGOS 17 X 27.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	KG	5,30	79,50
	PREGO 19 X 39.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	KG	5,30	53,00
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	60,00	UNI	8,10	486,00
	CANO DE ESGOTO 40 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	BR	8,70	104,40
	CAL VIRGEM 20 K.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	50,00	SC	7,00	350,00
	CAL HIDRATADO 20 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	46,00	SC	7,00	322,00
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	28,50	427,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	26,70	80,10
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	58,00	290,00
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	48,50	485,00
	PARAFUSO DE MAQUINA 16X200MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	UNI	2,90	31,90
	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	14,50	145,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	UNI	11,15	144,95
	DISJUNTOR TRIFASICO 100A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	45,00	90,00
	CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	1,84	27,60
	CAIXA TRIFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	59,00	118,00
	BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	11,90	71,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	IVALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	74,03	MT2	122,00	9.031,66
	BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	UNI	6,98	111,68
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	CAIXA	21,11	422,20
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	23,00	PCTE	7,98	183,54
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	9,37	655,90
	BISCOITO 350G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	2,44	48,80
	AGUA SANITÁRIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	GL	1,09	10,90
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	3,97	39,70
	REMOVEDOR DE SUJEIRA COM CERA 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	8,99	449,50
	PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	2,99	14,95
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	L	3,88	31,04
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	CAIXA	21,11	379,98
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	9,37	187,40
	BISCOITO 350G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	2,44	24,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	7,98	79,80
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	L	3,88	15,52
	SABONETE 90 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	0,79	6,32
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,97	7,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	2,99	8,97
	REMOVEDOR DE SUJEIRA COM CERA 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	8,99	89,90
	BISCOITO 350G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	2,44	24,40
	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	22,00	CAIXA	21,11	464,42
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	7,98	119,70
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	9,37	281,10
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	L	3,88	11,64
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	3,97	11,91
	AGUA SANITÁRIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	GL	1,09	5,45
	SABONETE 90 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	UNI	0,79	5,53
	REMOVEDOR DE SUJEIRA COM CERA 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	8,99	89,90
	PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,60	30,00
	SAGU PEROLA CLASSE ESPECIAL COM SABOR DE UVA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	3,45	172,50
	QUEIJO PRATO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	13,90	556,00
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3.330,00	L	1,44	4.795,20
	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	1,50	300,00
	LIMPA VIDRO 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,30	130,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BUJ	43,80	1.314,00
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	CAIXA	1,30	130,00
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	CAIXA	1,99	199,00
	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,40	14,00
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,79	79,00
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	0,78	78,00
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	L	2,35	235,00
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	0,65	162,50
	CREME DENTAL 90 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,68	68,00
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	PCTE	1,70	425,00
	COPO DESCARTAVEL 100ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	PCTE	1,25	187,50
	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	4,20	210,00
	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	LT	4,17	1.042,50
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,40	140,00
	BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISNAGA AMARELA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,53	126,50
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	L	2,65	318,00
	ALCOOL 92,8 1 LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	L	2,38	238,00
	AGUA MINERAL 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	6,45	322,50
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	5,00	250,00
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	1,00	250,00
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	PCTE	0,80	200,00
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	PCTE	0,50	150,00
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	2,00	300,00
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	2,50	125,00
	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM 2 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	3,70	370,00
	SABONETE 90 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,55	16,50
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	9,80	490,00
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	L	3,95	98,75
	GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	DZ	0,50	6,00
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BB	3,95	118,50
	PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	1,99	39,80
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	3,20	320,00
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	27,90	167,40
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	CAIXA	0,20	10,00
	PALHA DE ACO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,50	75,00
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	1,65	39,60
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	1,65	39,60
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,40	48,00
	LIXA Nº80 NA COR PRETA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	FLS	0,55	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	11,49	22,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,947	UNI	31,13	60,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,00	UNI	11,47	103,23
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,15	MT2	17,00	1.362,55
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	29,00	PC	6,70	194,30
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	82,40	MT2	17,00	1.400,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	44,00	PC	7,70	338,80
	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	1,75	68,25
	MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	34,00	MT2	6,40	217,60
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,50	13,00
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,40	6,40
	FORRO PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	75,60	MT2	8,35	631,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	LATA	12,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESILHA PLASTICA TR50R.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,20	0,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALAVANCA DO CAMBIO EM FERRO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EIXO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUPILHA N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,40	0,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	5,00	L	12,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO CUBO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	128,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DO CARDAN	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA ALTA TEMPERATURA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	8,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	790,00	790,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OXIGÊNIO PARA SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	10,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	LCS TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA	07.396.951/0001-70	1,00	SERV	3.465,00	3.465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORIENTAÇÃO INSTRUMENTO MUSICAL	MARCOS ROBERTO TELLES DOS SANTOS	692.796.839-34	1,00	SERV	827,91	827,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	4.365,57	4.365,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	9,40	9,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA GRANDE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,20	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCERTO DE IMPRESSORA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	50,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	379,21	379,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA PARA FILTRO DE AGUA	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCÃO 50X80X100	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	410,00	820,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO 225X260X42	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	UNI	1.253,30	1.253,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	390,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	L	6,25	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	GL	41,50	41,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VERNIZ 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	LT	39,80	39,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	221,75	221,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA 18 L	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	BALD	198,00	396,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ÓLEO 3.6Lts	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	GL	37,90	75,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LÃ COM CABO	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	17,70	35,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	12,00	GL	41,50	498,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRÍLICA 18 L	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	BALD	189,00	567,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLVENTE P/ TINTA 5 LITROS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	34,90	139,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRANCHA DE ANGELIN	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	9,00	ML	20,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA BASCULANTE EM EUCALIPTO 13X80X80	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 1.5 X 2	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	200,00	PC	2,50	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA VERSÁTIL	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	21,90	219,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 140 X 3,5 - 100 UNIDADES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PCTE	7,90	118,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LUMINOSA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	10,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BASE P/ FOTO CELULA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	7,90	23,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 1/4 X 1.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	0,40	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTA PERFURADA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	M	1,80	16,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 1".	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,00	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVA 180 GRAUS 1".	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,70	2,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CURVA 90 1 1/2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO GALVANIZADO 1".	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	32,50	65,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA DE MADEIRA 80 X 210	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	129,00	129,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE MARCO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	69,90	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CATRACA PARA ESTICAR ARAME TAMANHO MÉDIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME GALVANIZADO Nº 12	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	17,50	MT2	45,00	787,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	35,00	70,00
	SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	102,00	PONT	18,40	1.876,80
	REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	UNI	48,50	533,50
	RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	28,50	427,50
	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	UNI	14,50	159,50
	TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	12,00	UNI	45,00	540,00
	TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	144,00	UNI	23,00	3.312,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	31,00	155,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	21,00	105,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	49,00	98,00
	OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
	OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,00	12,00
	ÓLEO DE FREIO TIPO SAE 1703 DOT 4 LATAS 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	0,025	CAIXA	720,00	18,00
	OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,00	MES	3.600,00	3.600,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.477,269	L	2,12	3.131,81
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	624,64	L	2,64	1.649,05
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	83,494	L	2,64	220,42
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.090,278	L	2,12	4.431,39
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	74,812	L	2,64	197,50
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	579,325	L	2,12	1.228,17
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	125,95	L	2,12	267,01
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	123,853	L	2,12	262,57
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	37,127	L	2,64	98,02
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	105,348	L	2,12	223,34
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	42,214	L	2,64	111,44
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78.522.554/0001-46	0,109	MT2	1.004.075,52	109.806,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	PAR	6,70	214,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	FLS	6,70	107,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	FLS	8,90	284,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,20	24,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	7,20	28,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	KG	7,20	57,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	7,70	23,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	8,24	24,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	64,50	258,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	4,75	71,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	7,66	114,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	84,00	ML	2,61	219,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	PC	8,63	604,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,45	116,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	56,00	MT2	7,66	428,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	39,00	MT2	16,39	639,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	ML	0,97	97,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	ML	1,26	113,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	1,54	3,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	ML	1,94	155,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	16,39	590,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	16,39	1.311,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	9,00	PC	6,30	56,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	7,56	136,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	7,56	120,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	11,15	167,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	14,45	216,75



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	KG	6,40	76,80
	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	PC	7,70	770,00
	FORRO PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	36,00	MT2	8,35	300,60
	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	MT2	1,75	26,25
	MADEIRA PINUS 2,0" X 4,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	43,00	MT2	6,40	275,20
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	6,50	65,00
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	11,00	KG	6,50	71,50
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	MT2	17,00	255,00
	FORRO PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	MT2	8,35	334,00
	MADEIRA PINUS 1,0" X 2,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	MT2	1,75	87,50
	MADEIRA PINUS 1,0" X 10,0", 3 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	7,70	385,00
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	6,70	335,00
	HERMÉTRICA PLASTICA COMPLETA COM FIXADOR	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	4,00	PC	25,00	100,00
	CABO DE REDE PADRÃO 5E	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	40,00	M	2,30	92,00
	MASTRO ZINCADO DE 2 X 0,50 M DE 1 POLEGADA	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	4,00	PC	45,00	180,00
	CABO DE ALIMENTAÇÃO 2 X 1MM	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	60,00	M	2,20	132,00
	ANTENA GRADE 24DBI COM PIGTAIL	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	4,00	PC	125,00	500,00
	BRIDGE ROUTER SEM FIO PADRÃO 802.11	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	4,00	PC	185,00	740,00
	MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	SERV	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA	MADEIRAS E LAMINADOS GIDEÕES	82.776.105/0001-00	8,00	PC	9,59	76,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.909,11	1.909,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO PARA RADIADOR.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	26,00	52,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	46,00	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ASR 353	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARS - 5134	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	98,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DE ANEL 9114849	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTDA.	85.193.860/0001-41	1,00	PC	108,25	108,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	BALD	137,50	825,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	186,90	560,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA ACRILICA FOSCA 3,6 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	GL	27,50	27,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PADRÃO CASAN.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	UNI	79,80	478,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA ONDULINA 1,83 X 0,50 X 4,00 mm	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	110,00	UNI	8,10	891,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	20,00	UNI	7,98	159,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	500,00	UNI	0,48	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 4,2 mm 12 METROS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	22,00	BR	6,50	143,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 3/8 12 M.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	6,00	BR	37,90	227,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	20,00	PAR	6,98	139,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	100,00	SC	19,50	1.950,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME RECOZIDO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	5,00	KG	5,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	59,00	UNI	45,00	2.655,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDESTAL PARA CAIXA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	PC	146,00	292,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMPLIFICADOR VERSÁTIL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	PC	324,00	324,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MICROFONE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	PC	248,50	497,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE SOM	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	UNI	537,00	1.074,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA FLUORESCENTE 15 W.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA PLASTICA 1/2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS COM VÁLVULA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEADO TÉRMICO	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	3,00	M	4,75	14,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME LUVEX - 200G	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	UNI	9,60	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTA CANO CURTO SEM FORRO	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	4,00	UNI	28,50	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTO PARAQUEDISTA	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	UNI	52,15	52,15
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PARA MASCARA PE	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	2,00	UNI	14,34	28,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÁSCARA PARA PINTURA	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	5,00	UNI	30,11	150,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	18,00	PC	3,51	63,18

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOQUEADOR SOLAR UV FPS 30	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	10,00	UNI	17,38	163,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	MÁSCARA PROTETORA DESCARTÁVEL PARA PULVERIZAÇÃO	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	3,00	UNI	1,52	4,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA CARTUCHO PRETO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	59,40	59,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO EM PO P/ RADIADOR 200 mg.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 9 X 13	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇO DO ARTICULADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	44,60	89,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	49,80	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA TRASEIRA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	12,30	24,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM ESTABILIZADOR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	39,60	79,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SONDA LAMBDA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	335,00	335,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	12,40	12,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 51 X 64	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	2,40	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA FILTRO DE AR	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	127,00	127,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM BANDEIJA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	48,90	97,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABRAÇADEIRA 19 X 27	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	1,16	1,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISPENSADOR PARA SABONETE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	22,15	221,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATÓRIO PRA SABONETE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	7,35	73,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	2,80	2,80
	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	74,00	SERV	52,00	3.848,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	31,00	SERV	3,483	108,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	6,00	SERV	15,33	92,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	71,98	UNI	52,00	3.742,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	2,02	UNI	52,00	105,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	9,00	SERV	52,00	468,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	GUESSER & BORDIN LTDA	76.855.857/0001-55	27,00	UNI	9,7222	262,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	IGUALIZADOR DE PRESSÃO DE AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RERARO VALVULA DE PRESSÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	59,00	59,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO DA VALVULA REGULADORA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	26,00	MT2	9,50	247,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	77,00	154,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 28/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	7,60	15,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	SC	19,10	267,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	BR	27,00	162,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,85	13,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	7,50	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PC	2,55	40,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	FLS	8,45	101,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	ML	1,10	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,40	MT2	38,00	15,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	M3	74,00	296,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	2,20	4,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,40	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,34	1,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	0,47	9,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	0,14	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,10	12,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	21,70	43,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	38,00	76,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,40	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,20	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	2,80	22,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,55	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,35	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,25	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,35	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,85	3,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	19,00	114,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	9,80	39,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,10	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,40	2,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,20	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	17,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,25	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	SC	6,80	40,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	19,50	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.700,00	UNI	0,32	544,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	L	4,30	17,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	BR	6,40	25,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	7,70	15,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	6,90	13,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	MT2	8,70	104,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	15,35	61,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	24,00	PC	7,30	175,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	44,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	M	0,28	1,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,30	6,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,55	3,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	24,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	M	1,56	93,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,00	6,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,70	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	17,90	35,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	38,50	77,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,20	14,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,65	3,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,65	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	0,45	1,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,65	1,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,70	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,25	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,10	2,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	8,90	35,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	ROLO	2,30	4,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,20	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,40	10,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	144,00	288,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	11,80	23,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	KG	1,75	21,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>327.521,37</b>